
 № 18 (335) от 25 июля 2013г. 1Волгодонск официальный

МАУ «МФЦ»  (ул. Морская, д. 62) информиру-
ет о наличии свободного земельного участка для 
предоставления в аренду с кадастровым номером 
61:48:0010401:327, площадью 863 кв.м., находя-

щегося по улице Лодочной, 23 г, под береговую по-
лосу общего пользования р. Дон, с установлением 
особых условий использования береговой полосы 
водного объекта на площади 863 кв.м. 

Заявления от граждан, юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей  принимаются в МАУ «МФЦ»  
в течение  месяца со дня опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельного 
участка должны прилагаться следующие документы:

 - документ, удостоверяющий личность;
- доверенность, оформленная надлежащим об-

разом (в случае подачи заявления лицом, действу-
ющим по поручению заявителя);

- выписка из решения уполномоченного органа 

юридического лица о совершении сделки (если это 
необходимо в соответствии с учредительными доку-
ментами заявителя и законодательства государства, 
в котором зарегистрирован заявитель).

Справки по телефону 22-16-14.
И.о. директора  МАУ «МФЦ»                                                         

С.А. Михеева

1. Внести в приложение к постановле-
нию Администрации города Волгодонска от 
14.01.2013 № 15 «Об образовании избира-
тельных участков, участков референдума на 
территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1. В позиции «Участок № 429» слова 
«(2921 избиратель)» исключить; после слов 
«СНТ «Машиностроитель» дополнить словами 
«СНТ «Мичуринец», СНТ «Ветеран», ДП «Зеле-
ный мыс»; слова «ул. М. Горького нечетная 
сторона: дома 5, 13, 13а» заменить словами  
«ул. М. Горького нечетная сторона: дома 5, 
11, 13, 13а».

1.2. В позиции «Участок № 430» сло-
ва «(2119 избирателей)» исключить; сло-
ва      «ул. Серафимовича четная сторона: 
дома  2-18, 2/10, 6а, 22, 26-36, 40-54,  54а, 
58-86, 70а, 74а, 80б, 86/23» заменить сло-
вами «ул. Серафимовича четная сторона: 
дома  2-18, 2/10, 6а, 22, 26-36, 40-54,  54а, 
58-86, 70а, 74а, 80б, 86/23, 88/2»; слова 
«ул. М.Горького четная сторона: дома 2/20, 
4-30, 10а, 32-68, 36а, 52/19, 52/34, 72, 
74» заменить словами «ул. М.Горького четная 
сторона: дома 2/20, 4-30, 10а, 32-68, 36а, 
52/19, 52/34, 72, 74, 74а».

1.3. В позиции «Участок № 431» слова 
«(2332 избирателя)» исключить.

1.4. В позиции «Участок № 432» слова 
«(2515 избирателей)» исключить; слова       
«ул. М.Горького четная сторона: дома 76, 78, 
82-98» заменить словами «ул. М.Горького 
четная сторона: дома 76-98».

1.5. В позиции «Участок № 433» слова 
«(2170 избирателей)» исключить.

1.6. В позиции «Участок № 434» слова 
«(2364 избирателя)» исключить.

1.7. В позиции «Участок № 435» слова 
«(2255 избирателей)» исключить. 

1.8. В позиции «Участок № 436» слова 
«(2487 избирателей)»  исключить; слова     
«ул. Пионерская четная сторона: дома 84/2, 
84/4, 84/5, 84/6, 84/7, 84/9, 84/13» за-
менить словами «ул. Пионерская четная сто-
рона:  дома 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 84/6,  
84/7, 84/9, 84/13».

1.9. В позиции «Участок № 437» слова 
«(2666 избирателей)» исключить; в аб-
заце  «ул. М. Горького нечетная сторона: 
дома 93/36, 95, 97/39, 99, 99/38, 101-
111, 105/38, 111/38, 113, 117/38, 119, 
121, 123/38, 125-135,  127/37, 129/38, 
129/38б,  139/37,  143» слова «93/36, 95, 
97/39,» исключить.

1.10. В позиции «Участок № 438» сло-
ва «(2158 избирателей)» исключить;  после 
слов «ул.М.Горького четная сторона: дома 
134-142, 134/36, 144/35, 146-150, 160-
166, 164/36,  168/35,  170/36, 172-180, 
174/35» дополнить словами «нечетная сто-
рона: дома 93/36, 95, 97/39».

1.11. В позиции «Участок № 439» слова 
«(2266 избирателей)» исключить.

1.12. В позиции «Участок № 440» слова 
«(2382 избирателя)» исключить.

1.13. В позиции «Участок № 441» слова 
«(2353 избирателя)» исключить.

1.14. В позиции «Участок № 442» слова 
«(2497 избирателей)» исключить.

1.15. В позиции «Участок № 443» слова 
«(2129 избирателей)» исключить. 

1.16. В позиции «Участок № 444» слова 
«(2367 избирателей)» исключить. 

1.17.  В позиции «Участок № 445» слова 
«(2234 избирателя)» исключить. 

1.18. В позиции «Участок № 446» слова 
«(2335 избирателей)» исключить. 

1.19. В позиции «Участок № 447» слова 
«(1341 избиратель)» исключить. 

1.20. В позиции «Участок № 448» слова 
«(2055 избирателей)» исключить. 

1.21. В позиции «Участок № 449» слова 
«(1610 избирателей)» исключить. 

1.22. В позиции «Участок № 450» слова 
«(2987 избирателей)» исключить; после слов 
«пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1/1, 
1/2, 1/4, 1/7» дополнить цифрами «, 1/8»; 
после слов  «пер. Веселый;  пер. Трактовый;  
пер. Кузнечный; пер. Низовской; ВПЧ-16» 
дополнить словами «; пер. Нагорный».

1.23. В позиции «Участок № 451» слова 
«(2911 избирателей)» исключить.

1.24. В позиции «Участок № 452» слова 
«(2674 избирателя)» исключить.

1.25. В позиции «Участок № 453» слова 
«(2976 избирателей)» исключить.

1.26. В позиции «Участок № 454» слова 
«(2663 избирателя)» исключить.

1.27. В позиции «Участок № 455» сло-
ва «(2357 избирателей)» исключить; слова     
«бул. Великой Победы нечетная сторона: 
дома  23-33,  39, 43, 45а» заменить слова-
ми     «бул. Великой Победы нечетная сторо-
на: дома  23-35,  39, 43, 45а».

1.28. В позиции «Участок № 456» слова 
«(2669 избирателей)» исключить. 

1.29. В позиции «Участок № 457» слова 
«(2631 избиратель)» исключить. 

1.30. В позиции «Участок № 458» слова 
«(2711 избирателей)» исключить. 

1.31.В позиции «Участок № 459» слова 
«(2570 избирателей)» исключить. 

1.32. В позиции «Участок № 460» слова 
«(2650 избирателей)» исключить. 

1.33. В позиции «Участок № 461» слова 
«(2553 избирателя)» исключить. 

1.34. В позиции «Участок № 462» сло-
ва «(2797 избирателей)» исключить; слова       
«ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 
47/1, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 51/1, 51/2, 
51/3, 51/5, 53, 55, 57, 59г, 59и, 61, 71» за-
менить словами «ул. Энтузиастов нечетная 
сторона: дома 47/1, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 
47/7, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 51/6, 53, 
55, 57, 59г, 59д, 59ж, 59и,61, 71, 79»; сло-
ва   «пр. Лазоревый дома 1а, 2а, 2в, 2д, 4, 
10, 10б, 10в, 10г, 11, 13, 15, 29, 37, 41, 45, 
47а, 69, 73/1, 85, 93/1» заменить словами       
«пр. Лазоревый дома 1а, 2а, 2в, 2д, 4, 6, 10, 
10б, 10в, 10г, 11, 13, 15, 29, 37, 41, 45, 47а, 
69, 73/1, 85, 93/1».

1.35. В позиции «Участок № 463» слова 
«(2797 избирателей)» исключить.

1.36. В позиции «Участок № 464» слова 
«(2748 избирателей)» исключить.

1.37. В позиции «Участок № 465» слова 
«(2880 избирателей)» исключить. 

1.38. В позиции «Участок № 466» слова 
«(2911 избирателей)» исключить.

1.39. В позиции «Участок № 467» сло-
ва «(2908 избирателей)» исключить; слова         
«ул. Гаражная четная сторона: дома  14б, 
14е, 14ж, 14л, 18; нечетная сторона: дома 3, 
7, 11, 15-19, 23, 25, 37, 45, 47, 51, 55, 59, 
65-87, 91, 97, 101-107, 111-115, 119, 129-
135, 139, 141-147, 161, 165-171, 175, 177, 
181, 183» заменить словами «ул. Гаражная 

Официальный бюллетень органов местного местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

ВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №18  (335)  от 25 июля 2013 г.

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №2824 от 22.07.2013г.

О внесении изменений  в постановление  Администрации города  Волгодонска от 14.01.2013 
№ 15 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 
02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических парти-
ях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Из-

бирательной комиссии Ростовской области от 04.12.2012 № 14-2 «Об установлении единой 
нумерации избирательных участков, участков референдума на территории Ростовской обла-
сти», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», по согласованию с Террито-
риальной избирательной комиссией города Волгодонска и в связи с  поступившими от отдела 
УФМС России по Ростовской области в г. Волгодонске  новыми сведениями  об избирателях 
города Волгодонска,  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
четная сторона: дома  14б, 14е, 14ж, 14и, 
14л, 18; нечетная сторона: дома 3, 7, 11, 
15-19, 23, 25, 37, 45, 47, 51, 55, 57, 59, 65-
87, 91, 97, 101-107, 111-115, 119, 129-135, 
139, 141-147, 161, 165-171, 175, 177, 181, 
183»; слова «Октябрьское шоссе четная сто-
рона: дома 12а, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 
16/1, 18, 18/1, 18/2, 20-28, 20/1, 22/1, 
22/2, 24/1, 26/1,  28/1» заменить словами 
«Октябрьское шоссе четная сторона: дома 
12а, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 16/1, 17а, 
18, 18/1, 18/2, 20-28, 20/1, 22/1, 22/2, 
24/1, 26/1,  28/1».

1.40. В позиции «Участок № 468» сло-
ва «(2876 избирателей)» исключить;  слова      
«ул. Гагарина нечетная сторона: дома 17а, 
19-27, 31, 37/3» заменить словами «ул. Гага-
рина нечетная сторона: дома 17а, 17б, 19-
27, 31, 37/3».

1.41. В позиции «Участок № 469» слова 
«(2934 избирателя)» исключить;  слова «ул. Га-
гарина четная сторона: 28; дом 40 – поликли-
ника № 2 МУЗ «Детская городская больница» 
(педиатрическое отделение № 2, №3) г. Волго-
донск, Ростовской области; нечетная сторона: 
дома 41-49, 41/1, 43/1, 47/1, 49/1, 53/1, 57, 
57г, 57д» заменить словами «ул. Гагарина чет-
ная сторона: 28, 40а; дом 40 – поликлиника 
№ 2 МУЗ «Детская городская больница» (педи-
атрическое отделение № 2, №3) г. Волгодонск, 
Ростовской области; нечетная сторона: дома 
41-49, 41/1, 43/1, 47/1, 49/1, 53/1, 55, 57, 
57б, 57г, 57д».

1.42. В позиции «Участок № 470» слова 
«(2800 избирателей)» исключить.

1.43. В позиции «Участок № 471» слова 
«(2379 избирателей)» исключить. 

1.44. В позиции «Участок № 472» слова 
«(2559 избирателей)» исключить. 

1.45. В позиции «Участок № 473» слова 
«(2753 избирателя)» исключить; слова «ул. Ака-
демика Королева дом 9» заменить словами 
«ул. Академика Королева дома 9, 67».

1.46. В позиции «Участок № 474» слова 
«(2720 избирателей)» исключить. 

1.47. Позицию «Участок № 475» изложить в 
следующей редакции:

«Участок № 475
Границы:
ул. Ленинградская четная сторона: дома 42-60; 
пр. Мира     дома 90, 92, 93, 97, 98, 100;  
ул.К. Маркса 		  дома 62, 68, 70; 
ул. Энтузиастов 	       дома 76, 80, 80а, 82; 
пр. Лазоревый 	        дома 24, 28, 51а, 87;  

ул. Индустриальная   дома 67, 77; 
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд 

Изумрудный; пер. Алый; проезд  Приветли-
вый; проезд Бирюзовый; проезд Охотный;                    
пер.Пролетарский; пер. Добрый; пер. Гранато-
вый,        ул. Братская, пер. Академический,   
пер.Кубанский, пер. Аксайский, пер. Дунай-
ский.».

1.48. Позицию «Участок № 476» изложить в 
следующей редакции: 

«Участок № 476.  Границы: 
пр. Мира  дома 73, 85; 
ул. Ленинградская 		
четная сторона: дома 28, 30, 34;  
ул. Энтузиастов 				 

дома 45б, 45в, 45г, 49/1, 49/2, 49/3, 49/6, 
49/7, 49/8, 49/10, 49/11, 62г, 62д, 64е, 66, 
66а, 70в, 70г, 70 е, 70 ж, 72, 72б, 72е; 

ул. К. Маркса 	 дома 50, 56; 
пр. Лазоревый 	 дома 2, 12/74, 14, 16а, 16в; 
ул. Алмазная, ул. Сапфировая.».
1.49. В позиции «Участок № 477» слова 

«(2386 избирателей)» исключить. 
1.50. В позиции «Участок № 478» сло-

ва «(2211 избирателей)» исключить; слова              
«ул. Маршала Кошевого нечетная сторона: 
дома 47, 49, 59» заменить словами «ул. Мар-
шала Кошевого нечетная сторона: дома 47, 
49, 51, 59».

1.51. В позиции «Участок № 479» слова 
«(2267 избирателей)» исключить. 

1.52. В позиции «Участок № 480» слова 
«(2821 избиратель)» исключить. 

1.53. В позиции «Участок № 481» слова 
«(2261 избиратель)» исключить. 

2. Руководителю пресс-службы Администра-
ции города Волгодонска В.А. Варцабе не позд-
нее 25.07.2013 г. года опубликовать постанов-
ление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администра-
ции города Волгодонска по организационной, 
кадровой политике и взаимодействию с обще-
ственными организациями В.Н. Графова.

И.о. главы Администрации 
города Волгодонска

А.М. Милосердов 

Проект  постановления вносит отдел по орга-
низационной работе и взаимодействию  с обще-
ственными организациями Администрации горо-
да Волгодонска

Информация МУП «ВКХ»                                                                                                                                  
о наличии технической возможности доступа к услугам в сфере 

холодного водоснабжения и водоотведения за второй квартал 2013г.

ВОДОСНАБЖЕНИЕ:
- Подано заявок на присоединение к муниципальной водопроводной сети  
46 шт. на потребление воды в объёме 67,0м3/сутки.
- Выдано технических условий на подключение 54шт на потребление воды в объёме  

1405,578 м3/сутки.
- Выполнено присоединений – 46 шт. на объём потребления воды 67,0м3/сутки. 
- Отказов в выдаче технических условий нет.
- Свободные мощности по водопроводу 129,533тыс.м3/сутки.

КАНАЛИЗАЦИЯ:
- Подано заявок на присоединение к муниципальной сети хозбытовой канализации -3шт. на 

объём сброса стоков 5,0м3
- Выдано технических условий на присоединение - 21шт на сброс стоков в объёме  

566,388м3/сутки.
- Выполнено присоединений   3 шт. с объёмом сброса стоков 5,0м3/сутки.
- Отказов в выдаче технических условий нет.
- Свободные мощности по канализации 54,633тыс.м3/сутки.  

Начальник ПТО МУП «ВКХ»  Н.В. Калашникова

МАУ  «МФЦ»     
И Н Ф О Р М И Р У Е Т 



№ 18 (335) от 25 июля 2013г.2 Волгодонск официальный

1. Утвердить:
1.1. Список избирательных участков, их грани-

цы, номера, места нахождения участковых избира-
тельных комиссий, помещений для голосования на 
территории муниципального образования «Город 
Волгодонск» по 14-му Волгодонскому (городскому) 
избирательному округу  согласно приложению 1.

1.2. Список избирательных участков, их границы, 
номера, места нахождения участковых избиратель-
ных комиссий, помещений для голосования на тер-
ритории муниципального образования «Город Вол-
годонск» по 13-му  Волгодонскому избирательному 
округу  согласно приложению 2.

2. Руководителю пресс-службы Администрации 
города Волгодонска (В.А. Варцаба) не позднее 
25.07.2013 г.  года опубликовать постановление в 
бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по организационной, кадровой полити-
ке и взаимодействию с общественными организаци-
ями В.Н. Графова.

И.о.главы Администрации 
города Волгодонска

А.М.Милосердов
Проект  постановления вносит отдел по организа-

ционной работе и взаимодействию с общественными 
организациями Администрации города Волгодонска

 

Приложение 1 к постановлению
Администрации  города Волгодонска   
от  23.07.2013  № 2826

СПИСОК
 избирательных участков, их границы, номера, места 
нахождения участковых избирательных комиссий, 
помещений для голосования на территории муници-
пального образования «Город Волгодонск» по 14-му 
Волгодонскому (городскому) избирательному округу

                        
Участок № 429 (3012 избирателей) 
Границы:
пер. Почтовый	 четная сторона: дома 4-8;   
пер. Пушкина	
четная сторона: дома 2-10, 14, 16, 20, 22;  
пер. Донской
четная сторона: дома 30-38, 42-46, 42а;  
нечетная сторона: дома 13, 19, 23, 29, 31;
пер. Лермонтова	
нечетная  сторона: дома 5, 5а, 5б, 5в, 7-13, 19-25;
ул. Морская     	 четная сторона: дома 2-26, 24а;
ул. Ленина     
нечетная сторона: дома 1-9, 13-19, 23, 25;      
дом 11 – отделение сестринского ухода МУЗ «Го-

родская больница № 1», г. Волгодонск, РО
четная сторона: дома 4, 8-12, 16, 18;
ул. Кадолина	 дома 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13; 
ул. Советская	 четная сторона: дома 6, 10, 12, 

16, 16а, 18, 20, 24-32;
нечетная сторона: дома 3-13, 23-31, 35;
ул. Волгодонская	
четная сторона: дома 2а, 2б, 6, 8, 12, 12а, 16;
дом 4 – стационарное отделение № 2 ВФ ГУЗ 
«Наркологический диспансер» РО;
нечетная сторона: дома 3-21, 25-33, 33/1, 33б;
ул. Химиков	
нечетная сторона: дома 1-7;
дом 2 – стационарное отделение № 1 ВФ ГУЗ 

«Наркологический диспансер» РО;
ул. М. Горького	
нечетная сторона: дома 5, 11, 13, 13а;
ул.1-я  Бетонная	 дом 1а, 6;
пер. Чехова	 дома 2, 2б, 3;
Цимлянское шоссе	 дом 34;
ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная 

(103км); 106 км (Шлюзы);  ВОЭЗ (Шлюзы); СНТ «Вол-
годонский садовод»; ДНК «Донской сад»; СНТ «Летний 
сад; СНТ «Маяк», СНТ «Коммунальник», СНТ «Дон», 
СНТ «Строитель», СНТ «Машиностроитель», СНТ «Ми-
чуринец», СНТ «Ветеран», ДП «Зеленый мыс».

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: МОУ 
ДОД  Детская театральная школа, ул. Советская, 1, 
тел.: 22-35-87.

Участок № 430 (2114 избирателей)
Границы:
ул. Советская четная сторона: дома  36-82, 38а, 38б, 

40а, 62а, 68а, 68/57,  70/44, 74а, 86-90, 92/51;   
ул. Волгодонская	 четная сторона: дома 28, 30, 

30а, 34-82, 52а, 56а, 58/49, 60/36, 62а;
нечетная сторона: дома 35-59, 35/22, 63-67, 73-93;  
ул. М.Горького	 четная сторона: дома 2/20, 4-30, 

10а, 32-68, 36а, 52/19, 52/34, 72, 74, 74а;
нечетная сторона: дома 7, 17-55, 31а, 33а, 33/1, 

49/30,  59-73, 71/30, 71/37, 77;  
ул. Серафимовича	
четная сторона: дома  2-18, 2/10, 6а, 22, 26-36, 

40-54,  54а, 58-86, 70а, 74а, 80б, 86/23, 88/2;
нечетная сторона: дома 3-15, 3а, 19-35, 39-63, 

57а, 61/29, 63/28, 67-85, 85/25;
ул. Пионерская	 четная сторона: дома 2-12, 2а, 

4а, 16-74, 22а, 30/12, 52а, 52/19;
нечетная сторона: дома 3-21, 11а,  27-63, 33а, 

39а, 51а, 51/20, 59а,  67-73;
ул. Степная четная сторона: дома 6, 8;
нечетная сторона: дома 1-19, 1/2, 3а, 17а, 27-53, 

47а, 49а,  55/1;   
ул. Комсомольская  четная сторона: дома 4-30,  6а;

нечетная сторона: дома 1-7, 1а, 1/12, 11-23,  19а, 21а;
пер. Донской	
четная сторона: дома 4-8, 12-20, 12/1, 24, 26, 26а;
пер. Первомайский	
четная сторона: дома 6-10, 16, 18, 24-28, 32, 34, 

38, 38/71, 40, 44;
нечетная сторона: дома 1-11, 15, 21-37, 21/25, 

43-47, 53, 55;
пер. Октябрьский 	
четная сторона: дома 2-10, 10/2, 14, 16, 22-32, 32а;
нечетная сторона: дома 1-17, 23, 25, 31, 33, 37-

41, 37/2, 41а, 47, 49;   
пер. Коммунистический	
нечетная сторона: дома 1/1, 3, 3а, 5, 5а, 9/23, 

11-21, 11а, 15а, 27, 29;   
пер. Водников        	
четная сторона: дома 2а, 4-18;
нечетная сторона: дома 3-19, 23, 25;  
пер. Спортивный   	
нечетная сторона: дома 1-13, 17-21;  
пер. Халтурина   	
четная сторона: дома 2-8, 12, 16, 20, 22, 22а;  
ул. Думенко	 дом 1;   
пер. Лесной   	
четная сторона: дома  2-10;
нечетная сторона: дома  1-9;  
пер. Студенческий 	
нечетная сторона: дома 1-9;
проезд  Натальина роща; пер. Корабельный;      

пер. Космический; ул. Окружная; проезд Цветной;   
ул. Свободы; пер. Зимний.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: МУК  
Дом творчества и ремесел «Радуга», ул. Ленина, 
28, тел.: 22-13-20.

Участок № 431 (2304 избирателя)
Границы: 	
ул. Морская 
четная сторона: дома 28-34,  38-46,  48а, 50-54;
ул. Ленина	
четная сторона: дома 20-24;
нечетная сторона: дома 31-45; 
пер. Первомайский	
нечетная сторона: дома 59, 63- 71, 75, 77;
четная сторона: дом 76;
пер. Лермонтова	
четная сторона: дома 4а, 6-14;
ул. Советская	
нечетная сторона: дома 37-41, 39а,  43/59.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 7 им. Ге-
роя РФ полковника М. В. Ревенко, ул. Ленина, 29, 
тел.: 22-24-37 (в день голосования тел.: 22-16-79).

Участок № 432 (2496 избирателей)
Границы:	
ул. Ленина	

четная сторона: дома 30-34, 38-50, 66, 68, 74-80,  76а;
ул. Советская	 дом 47, 53/10;
пер. Первомайский дом 45/46 – МУЗ «Городская 

больница № 1» г. Волгодонск, Ростовская область;
пер. Октябрьский дома 38/1, 38/2;
ул.50 лет ВЛКСМ  	дом 5;
ул. Серафимовича  	

четная сторона: дома 88-92, 88а, 96-110, 110а;
нечетная сторона: дома 87-109, 109/25, 109/28;
ул. Пионерская	 нечетная сторона: дома 75-97, 

83/1, 85а, 97а, 97/17;
пер. Маяковского	
нечетная сторона: дома 17-21, 25-29, 25а;
пер. Коммунистический	
четная сторона: дома 20, 22, 26/87, 28-32;
ул. М.Горького	
четная сторона: дома 76-98; 
нечетная сторона: дом 77/1.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МАУК 
ДК  «Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.: 26-03-07.

Участок № 433 (2140 избирателей)
Границы: 	
ул. Ленина	 дома  53, 57, 61, 62, 64;
ул. Морская	 нечетная сторона: дома 17 

(бывшая станция Волгодонская, д. 2а), 17б, 17в 
(бывшая станция Волгодонская, д. 2), 17г, 17д;

четная сторона: дома 56, 60-78,  66а.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: МАУК ДК 
«Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.: 22-59-16.

Участок № 434 (2364 избирателя)
Границы: 	
ул. Морская  четная сторона: дома 80- 84, 88, 92, 96;
нечетная сторона: 23в,  25,  33-41;
ул. Ленина           	
четная сторона: дома 72, 90-96;  
нечетная сторона: дома 65, 69, 71, 77.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: Волго-
донский инженерно-технический институт наци-
онального исследовательского ядерного универ-
ситета МИФИ, ул. Ленина,  73/94, тел.: 21-25-18 (в 
день голосования  тел.: 21-25-22).

Участок № 435 (2248 избирателей)
Границы: 	
ул.50 лет СССР	 четная сторона:  дома 2-10;
нечетная сторона: дома 1-7, 11, 17,  21-25;
ул. Ленина	 дом 82.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа  № 9 им. 
И.Ф.Учаева, ул.50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-04 (в 
день голосования тел.: 22-07-50).

Участок № 436 (2491 избиратель)
Границы: 	
ул. М.Горького   четная сторона:  дома 100, 102;
нечетная сторона: дома 79-91;
ул. Пионерская	 четная сторона: дома 84/2, 

84/3, 84/4, 84/5, 84/6,  84/7, 84/9, 84/13; 
нечетная сторона: дома 99, 103-109;
дом 101 – Волгодонский филиал государственного 

бюджетного учреждения Ростовской области «Кожно-
венерологический диспансер»;

ул. Степная	
нечетная сторона: дома 69, 75-79, 77а, 79а;
ул. Солнечная.	
Место нахождения участковой избиратель-

ной комиссии и помещения для голосования: 
МОУ средняя общеобразовательная школа  № 9           
им. И.Ф.Учаева, ул.50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-
04 (в день голосования тел.: 22-08-49).

Участок № 437 (2649 избирателей)
Границы: 	
ул. М. Горького	 нечетная сторона: дома 93/36, 

95, 97/39, 99, 99/38, 101-111, 105/38, 111/38, 
113, 117/38, 119, 121, 123/38, 125-135,  127/37, 
129/38, 129/38б,  139/37,  143;   

ул. Советская	 четная сторона: дома 100-108, 
106/54, 110/53, 

112-116, 120, 124-128, 128/53, 132-136;
нечетная сторона: дома 77-81, 77/54, 85/56, 87, 

89,  89/55,  93-113, 95/55, 97/65, 101/55,  113/55;   
пер. Фрунзе	 нечетная сторона: дома  57-73;
пер. Павлова	 четная сторона: дома 58-76, 68а;  
нечетная сторона: дома 57-67, 71, 73;  
пер. Кирова	
четная сторона: дома 40-76, 62а;
нечетная сторона: дома 39-51,  45а, 57-73;  
пер.С.Лазо	 четная сторона: дома 40- 52, 

56/91, 58-72, 60а, 74, 76;
нечетная сторона: дома 37-51, 55, 57-73;   
пер. Макаренко	
четная сторона: дома 40-52, 56-76, 72а;
нечетная сторона: дома 39- 51, 61-67;
пер. Матросова	
четная сторона: дома  38-52,  62, 64, 68;
нечетная сторона: дома 39-49, 57-65;
пер. Мирный	
четная сторона: дома 40-50, 56-66;
пер.М.Козлова	
четная сторона: дома 40-52, 58-76;
нечетная сторона: дома  39-53, 57-73, 73а;
ул.30 лет Победы  	
нечетная сторона: дома 3-11, 17, 19;
пер. Дзержинского	 дом  39.
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования: МОУ гимна-
зия «Юридическая», ул. Советская, 138, т.: 22-29-80.

Участок № 438 (2162 избирателя)
Границы:	
ул. Пионерская   	
четная сторона:  дома  88, 90/17,  92/18, 94, 98-

130, 120/17, 128/18,  132/17;
нечетная сторона: дома 117-125, 129-139, 143, 

153-157, 159/20, 161-169, 171а;
ул. Степная  	 четная сторона: дома 10/2, 16; 
дом – 16/9 - ГУ СОН Ростовской области «Комплекс-

ный социальный центр по оказанию помощи  лицам 
без определенного места жительства г. Волгодонска»;

нечетная сторона: дома 67, 67а,  83/2, 85-91, 95, 
97, 101, 101/2, 103, 105/1, 109, 111/1, 113-127, 
119/2, 125/2, 129/1,131, 131/2;

ул.М.Горького
четная сторона: дома 134-142, 134/36, 144/35, 

146-150, 160-166, 164/36,  168/35,  170/36, 172-
180, 174/35;

нечетная сторона: дома 93/36, 95, 97/39, 
ул. Советская	 четная сторона: дома 92-98, 
нечетная сторона: дома 73-75, 75/55, 
пер. Мирный  нечетная сторона: дом 41-49, 57-67;
пер. Дзержинского     четная сторона: дом  2/137;
нечетная сторона: дома 1, 3, 21- 33;
пер. Вокзальный	 четная сторона: дома 2-16, 16а, 

18/86, 22-32, 38, 40, 44, 54, 58, 62;
нечетная сторона: дом 9;    
пер. Мирный 
четная сторона: дома 4-16, 16а, 22-34;
нечетная сторона: дома 3-7, 11-15, 21- 27, 35, 37;
пер. М.Козлова	
четная сторона: дома 4-16, 30-34, 32а;
нечетная сторона: дома 3-15, 21, 25;
пер. Павлова	
четная сторона: дома 4-16, 22-34, 34/1;
нечетная сторона: дома 3-15, 15а, 21-25, 29-33;
пер. Кирова   	
четная сторона: дома  4-12, 4а, 16, 22-28, 32, 34;
нечетная сторона: дома 3- 9, 13, 15, 15а, 27- 33;
пер.С.Лазо  	
четная сторона: дома 2/107, 4-18, 24, 26;
нечетная сторона: дома 3-15, 21- 33;
пер. Фрунзе	
четная сторона: дома 4, 8, 10, 22-34;
нечетная сторона: дома 3-15, 15а, 21- 33;
пер. Матросова   	
четная сторона: дома 4, 8-16, 16а, 22, 26-34;
нечетная сторона: дома 1-33, 15б, 19/127;   
пер. Макаренко	
четная сторона: дома 2-16, 22-34;
нечетная сторона: дома 1- 15, 21-33;
пер. Маяковского
четная сторона: дома 8, 10, 14, 18;   СМП-636.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии: Общественная приёмная депутата по 
избирательному округу № 7, ул. Пионерская, 171а, 
тел.: 22-62-24.

Помещение для голосования: ГОУ СПО РО «Вол-
годонской медицинский колледж», пер. Вокзаль-
ный, 21, тел.: 22-19-66.

Участок № 439 (2273 избирателя)
Границы: 	
ул. Ленина   четная сторона: дома 98-104, 104а, 

108, 108/31, 116;
нечетная сторона: дома 79, 81, 85;
ул.30 лет Победы	 дома 21, 21а, 23, 25, 26, 27;
ул. Морская	 дома 100, 102.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МУК 

«Централизованная  библиотечная система»,         
ул. Ленина, 75, тел.: 27-04-11.

Участок № 440 (2363 избирателя)
Границы:	
ул. Морская    	
четная сторона: дома 104, 110-118, 116/22;
ул.30 лет Победы	 дом 35;
ул. Ленина	
нечетная сторона: дома 87, 91-107.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии: Общественная приемная депутата 
по избирательному округу № 6, ул. Ленина, 91,         
тел.: 22-49-76.

Помещение для голосования: Отдел ЗАГС Адми-
нистрации города Волгодонска Ростовской обла-
сти, ул. Ленина, 94, тел.: 22-53-03.

Участок № 441 (2359 избирателей)
Границы:	
ул. М.Горького 
четная сторона: дома 182, 184, 190-194;
 дом 188 – МУЗ «Детская городская больница»,        

г. Волгодонск, Ростовской области;
нечетная сторона: дом 147;
ул. Пионерская     	дом 175;
ул. Степная         нечетная сторона: дома 155-161;
ул. 30 лет Победы 	 дом 2.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и  помещения для голосования: ГОУ 
НПО Профессиональный лицей №72 Ростовской 
области, ул. Горького, 190,  тел.: 27-31-00 (в день 
голосования тел.: 27-30-50).

Участок № 442 (2495 избирателей)
Границы: 	
ул. Пионерская	
четная сторона: дома 140, 146, 148, 148/153;
нечетная сторона: дома 171, 179-183;
ул. Степная	   	
четная сторона: дома 58, 66, 72, 80, 82, 86,  92, 

96, 98; 
нечетная сторона: дома 137, 141, 143, 147-151.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: ГОУ НПО 
Профессиональный лицей №72 Ростовской обла-
сти, ул. Горького, 190, тел.: 27-31-00.

Участок № 443 (2133 избирателя)
Границы: 	
ул. Ленина 	 четная сторона: дома 110, 112; 
нечетная сторона: дома 111-117, 111а;
ул.30 лет Победы 	четная сторона: дома 14, 16;
ул. Морская      
четная сторона: дома 122, 124, 126а, 128; 
дом 124а – инфекционное отделение МУЗ  «Дет-

ская городская больница», г. Волгодонск, РО
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и  помещения для голосования: МОУ 
гимназия № 5, ул. Ленина, 116, тел.: 25-03-23.

Участок № 444 (2357 избирателей)
Границы: 	
ул.М.Горького	
нечетная сторона: дома 149, 151, 155, 161, 165-171;
ул.30 лет Победы	 четная сторона: дома 4, 6, 10, 12.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МБОУ 
СОШ «Центр образования», ул. М. Горького, 163, 
тел.: 25-12-56.

Участок № 445 (2221 избиратель)
Границы:  
ул.М.Горького	 дома 155а, 157а,173;
ул. Степная	
четная сторона: дома 102-114, 128, 132; 
нечетная сторона: дома  163-177.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МБОУ 
СОШ «Центр образования», ул. М. Горького, 163, 
тел.: 22-75-60.

Участок № 446 (2316 избирателей)
Границы:	
ул. Ленина	
четная сторона: дома 120-124, 120а; 
нечетная сторона: дом 119;
ул. Степная		
нечетная сторона: дома 179-191.
Место нахождения участковой избиратель-

ной комиссии и помещения для голосования: 
МОУ лицей № 16 «Естественно-математический»,                
ул. Степная, 193, тел.: 25-03-93.

Место для голосования: МБДОУ центр развития 
ребенка – детский сад «Мишутка», ул. Горького,     
д. 167 а, тел.: 25-01-24.

Участок № 447 (1329 избирателей)
Границы: 	
ул. Ленина      	 нечетная сторона: дом 121,123;
ул. Морская	 четная сторона: дома 132-138;
ул. Степная	 дома 195, 197.
Место нахождения участковой избиратель-

ной комиссии и помещения для голосования: 
МОУ лицей № 16 «Естественно-математический»,                
ул. Степная, 193, тел.: 27-53-50.

Участок № 448 (2045 избирателей)
Границы: 	
пер. Исторический
(бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской)
нечетная сторона: дома 11-47, 17/25, 21/30, 43а;
четная сторона: дома  6-48, 6/18, 6/27, 10а, 

20/32,  26а, 28а, 36а;
пер. Северный	 дома  49-108, 49а, 60а;
ул. Береговая; ул. Восточная; ул. Добровольская; 

ул. Железнодорожная; ул. Казачья; ул. Кооператив-
ная; ул. Новая; ул. Просторная; ул. Рабочая; пер. 
Луговой; пер. Майский; пер. Речной; пер. Совхоз-

(Окончание  на стр. 3)

Администрация города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №2826 от 23.07.2013г.

Об утверждении списков избирательных участков, их границ, номеров, мест нахождения участковых 
избирательных комиссий, помещений для голосования на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Областным законом  Ростовской области от 11.07.2006  № 515-ЗС  «О вы-
борах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области», постановления Ад-
министрации города Волгодонска от 14.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных 

участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город 
Волгодонск», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с про-
ведением 8 сентября 2013 года выборов депутатов Законодательного Собрания Ро-
стовской области V созыва и по согласованию с Территориальной избирательной ко-
миссией города Волгодонска  П О С Т А Н О В Л Я Ю :



 № 18 (335) от 25 июля 2013г. 3Волгодонск официальный
ный;  пер. Школьный; пер. Южный; ул. Москов-
ская (бывшая    ул. Юбилейная ст. Красноярской); 
ул.Российская;  пер. 8 Марта;  пер. Свободный (быв-
ший пер. Советский ст. Красноярской).

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии: Общественная приёмная депутата по 
избирательному округу № 10, ул. Кооперативная, 
23а, тел.: 26-85-34.

Помещение для голосования: МОУ средняя об-
щеобразовательная школа № 12, ул. Кооператив-
ная, 23, тел.: 26-85-46.

Участок № 449 (1633 избирателя)
Границы:	
пер. Исторический дом 3 (бывший пер. Октябрь-

ский ст. Красноярской);
пер. Северный	 дома 1-48, 4а, 9/17, 22а, 52;
Ростовское шоссе 	 дома 25, 27, 29;
ул. Центральная; пер. Заводской; пер. Конный; пер. 

Ключевой; пер. Лунный; пер. Мелиораторов;  пер. 
Новоселовский;  пер. Рассветный; пер. Согласия;          
пер. Союзный;  пер. Тополиный; пер. Тепловой; пер. 
Утренний; пер. Учительский; пер. Чубарова;  проезд 
Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная 
(бывшая ул. Комсомольская ст. Красноярской); ул. 
Молодая (бывшая ул. Пионерская ст. Красноярской); 
ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Краснояр-
ской); ул.60 лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы   ст. 
Красноярской); пер. Городской (бывший пер. Степной 
ст. Красноярской); пер. Красноярский (бывший пер. 
Лесной ст. Красноярской); пер. Ореховый (бывший 
пер. Матросова ст. Красноярской); пер. Атаманский.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии: Общественная приёмная депутата по 
избирательному округу № 10, ул. Кооперативная, 
23а,  тел.: 26-85-34.

Помещение для голосования: МУК Дом культуры 
«Молодёжный», ул. Центральная, 46, тел.: 26-84-81.

Участок № 450 (2986 избирателей)
Границы: 	
ул. Гагарина	
четная сторона: дома 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 8, 8а, 

8б, 8в, 
8г, 8д, 8е, 10б, 16;
нечетная сторона: дома 1, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7ж, 

7з, 7и, 7к, 7л;
Лицейский проезд	четная сторона: дом 8;
нечетная сторона: дома 1- 19, 23-33;
Октябрьское шоссе	
нечетная сторона: дома 1-5, 1а, 3а, 3б, 3г, 15;
пр. Курчатова	
нечетная сторона: дома 1/1, 1/2, 1/4, 1/7, 1/8;
ул. Молодежная	
четная сторона: дома 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 

10/5, 10/6, 
10/7, 12, 16, 16/3, 16/4, 16/5, 16/6;
нечетная сторона: дома 3а, 5, 5а;
ул.8-я Заводская	 дом 7;
пер. Веселый;  пер. Трактовый;  пер. Кузнечный; 

пер. Низовской; пер. Нагорный, ВПЧ-16.
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования: ГОБУ СПО РО 
Волгодонский техникум металлообработки и маши-
ностроения, ул. Энтузиастов, 7, тел.: 26-62-00.

Участок № 451 (2879 избирателей)
Границы:	
ул. Весенняя	 четная сторона: дома 6- 16;
ул. Гагарина	 дома 2, 4, 7;
ул. Молодежная	 дом 10 –МУЗ «Родильный дом», 

г. Волгодонск, Ростовской области.
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования: ГОБУ СПО РО 
Волгодонский техникум металлообработки и маши-
ностроения, ул. Энтузиастов, 7, тел.: 26-63-54.

Участок № 452 (2666 избирателей)
Границы:
пр. Строителей	 четная сторона: дома 4а, 4/6, 

6-10, 8а, 8б, 8в, 10а;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 9, 13, 13а;
пер. Западный	 дома 4, 4а;
ул. Молодежная	 дом 3.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ ли-
цей № 11, ул. Молодёжная, 1, тел.: 24-75-15.

Участок № 453 (2970 избирателей)
Границы:	
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 3, 3а, 5, 5а, 5б;
пер. Западный  	 дома  1, 2, 2а, 3, 9;
ул. Весенняя       четная сторона: дома 32, 34, 40;
пр. Строителей	 четная сторона: дома 2, 2б, 2в.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ ли-
цей № 11, ул. Молодёжная, 1, тел.: 24-29-45.

Участок № 454 (2656 избирателей)
Границы: 	
бул. Великой Победы	
четная сторона: дома 2, 4, 8, 10;
пр. Строителей	
нечетная сторона: дома 3-13, 7а, 7б, 11а;
дом 1- изолятор временного содержания подозре-

ваемых и обвиняемых Межмуниципального управ-
ления  МВД России «Волгодонское»;

ул. Энтузиастов
нечетная сторона: дома 19, 21.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
гимназия № 1 «Юнона», бул. Великой Победы, 6, 
тел.: 23-96-17.

Участок № 455 (2332 избирателя)
Границы: 	
пр. Строителей    	 дом 1а;
бул. Великой Победы 	
четная сторона: дома 12, 24-40;
нечетная сторона: дома  23-35,  39, 43, 45а;
ул. Весенняя	 дом 46а.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 22,       
бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78 (в день го-
лосования тел.: 23-40-16).  

Участок № 456 (2643 избирателя)
Границы:
ул. Энтузиастов     	дома 23, 23а,  28, 30;
ул. Черникова	 дом 29;
бул. Великой Победы	 нечетная сторона: 

дома 5-11, 5а, 13б, 17-21; 
четная сторона: дома 16 -22.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и  помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 22,       
бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78.

Участок № 457 (2617 избирателей)
Границы:	
ул. Черникова	
нечетная сторона: дома 11, 15, 19-25, 31, 35-39;
ул. Энтузиастов    	
четная сторона: дома 32, 34, 38, 40;
нечетная сторона: дома 25, 25а.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: ГОУ 
СПО РО Волгодонский педагогический колледж,            
пр. Строителей, 37, тел.: 25-81-58.

Участок № 458 (2689  избирателей)
Границы:	
ул. Черникова	
четная сторона: дома 12, 14, 18-24, 28-32;

дом 20 – ГУ СОН РО Пансионат престарелых и инвалидов;
ул. Энтузиастов	
дома 27, 29, 33, 37.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования:  Фили-
ал ГОУ ВПО «РГЭУ (РИНХ)», ул. Черникова, 6 (МОУ       
лицей  №24), тел.: 23-94-29 (в день голосования 
тел.: 24-22-60).    

Участок № 459 (2555 избирателей)
Границы:	
ул. Энтузиастов  	
четная сторона: дома  42/8, 44-48, 46а;
нечетная сторона: дома 35, 39, 41;
пр. Курчатова	 дом  57.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования:  Фили-
ал ГОУ ВПО «РГЭУ (РИНХ)», ул. Черникова, 6 (МОУ       
лицей  №24), тел.: 23-94-29.

Участок № 460 (2622 избирателя)
Границы:	

ул. Ленинградская   нечетная сторона: дома 1, 1а, 5, 7;
пр. Курчатова     	 дом 55;
ул. Энтузиастов	 четная сторона: дома 52-56.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования:  МОУ   
лицей № 24, ул. Черникова, 6, тел.: 23-92-86.

Участок № 461 (2523 избирателя)
Границы: 	
пр. Курчатова      	
нечетная сторона: дома 35- 39, 43, 47-51;
ул. Черникова  	 дом 2/31.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ    
лицей № 24, ул. Черникова, 6, тел.: 23-92-18.

Участок № 462 (2594 избирателя)
Границы: 	
ул. Энтузиастов	 нечетная сторона: дома 47/1, 

47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 
51/6,  53, 55, 57, 59г, 59д, 59ж, 59и,61, 71, 79;

бул. Великой Победы	 дома 7а, 7б;
пр. Лазоревый	 дома 1а, 2а, 2в, 2д, 4, 6, 10, 

10б, 10в, 10г, 11, 13, 15, 29, 37, 41, 45, 47а, 69, 
73/1, 85, 93/1;  

ул. Ленинградская	четная сторона: дома 2-8; 
нечетная сторона: дом 1в;
ул. Набережная; ул. Ветеранов (бывшая ул. Пио-

нерская ст. Соленовской); пер. Ноябрьский (бывший 
пер. Октябрьский ст. Солёновской); ул.1-я Чернико-
ва;  ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Солёнов-
ской); ул. Главная (бывшая ул. Совесткая ст. Солёнов-
ской); ул. Надежды; пер. Дружный; пер. Яблоневый 
(бывший пер. Мирный ст. Солёновской); ул. Платова;     
пер. Вербовый;  пер. Зелёный; пер. Коммунаров; 
пер. Юбилейный; пер. Соловьиный; пер.Шмутовой; 
пер.Пупкова; проезд Весенний; пер.Тихий;            Буль-
вар Сиреневый; пер. Мартовский (бывший   пер. 8 
Марта ст. Солёновской); проезд Кленовый; про-
езд Тенистый; проезд Березовый; пер. Рябиновый; 
ул.Заречная; пер. Вишнёвый; пер. Партизанский; 
Малый проезд; Новый проезд;  пер. Озёрный (быв-
ший пер. Школьный ст. Солёновской); пер. Новато-
ров; пер. Цыганкова; ул. Лесобазовская; пер. Снеж-
ный, (бывший     пер. Северный ст.Соленовской); 
проезд Монтажников; бул. Приморский; ул. Станич-
ная;        ул. Закурганная; ул.Сельская; ул. Дуговая; 
пер. Грибной; ул. Волгоградская;  ул. Маныческая;  
ул. Стременная; ул. Васильковая; ул. Вольная; пер. 
Овражный.

Место нахождения участковой избиратель-
ной комиссии и помещения для голосования: 
МУК Клуб «Соленовской», пер. Ноябрьский, 13,           
тел.: 26-37-43.

Участок № 463 (2765 избирателей)
Границы: 	

пр. Строителей   нечетная сторона: дома 27-35, 41, 43;
пр. Курчатова	 дома 25, 25а;
ул. Энтузиастов  четная сторона: дома 20, 22, 26;
ул.Черникова	 дома 5,  7.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 15,        
пр. Строителей,   39, тел.: 24-73-03.

Участок № 464 (2699 избирателей)
Границы: 	
пр. Строителей	 нечетная сторона: дома 45, 47;
пр. Курчатова	 дома 23, 26, 27/1, 29;
ул. Маршала Кошевого 	
нечетная сторона: дома 3-7.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МАУК 
«Дворец культуры имени Курчатова», пр. Курчато-
ва, 20,  тел.: 24-81-35.

Участок № 465 (2854 избирателя)
Границы: 	
пр. Строителей	
четная сторона: дома 16-20, 16а, 18а, 20а;
ул. Энтузиастов	
четная сторона: дома 12а, 12б, 14, 14/16;
пр. Курчатова	
нечетная сторона: дома 11-15, 19, 21;
ул. Молодежная	 дом 11.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 13,          
ул. Молодежная,  13а, тел.: 24-68-40.

Участок № 466 (2896 избирателей)
Границы: 	
ул. Молодежная	

четная сторона: дома 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 20в, 20г;
нечетная сторона: дома 7, 9, 13-17, 21;
пр. Курчатова      	
четная сторона: дом 6; 
нечетная сторона: дома 3, 5, 9;
ул. Гагарина	 дома 9,  9г, 11а, 11б, 11в, 11г, 

11д, 11е, 20.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 13,        
ул. Молодежная,  13а, тел.: 24-59-23.

Участок № 467 (2868 избирателей)
Границы: 	
пр. Курчатова      	 четная сторона: дома 2/1, 2/3, 

2/4, 2/5, 2/8, 4/1, 4/2, 8, 12, 14;
ул. Дружбы         	
четная сторона: дома 10, 14, 16;
ул. Маршала Кошевого	
четная сторона: дома 4-10, 14;
Октябрьское шоссе	
четная сторона: дома 12а, 12в, 14а, 14б, 14/1, 14/2, 
16/1, 17а, 18, 18/1, 18/2, 20-28, 20/1, 22/1, 

22/2, 24/1, 26/1,  28/1;
нечетная сторона: дома 21а, 21в, 23д;
ул. Гаражная	
четная сторона: дома  14б, 14е, 14ж, 14и, 14л, 18;
нечетная сторона: дома 3, 7, 11, 15-19, 23, 25, 

37, 45, 47, 51, 55, 57, 59, 65-87, 91, 97, 101-107, 
111-115, 119, 129-135, 139, 141-147, 161, 165-171, 
175, 177, 181, 183;  

ул. Гагарина	
четная сторона: дома 22а, 22б, 22в, 22г;
пер. Янтарный.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и  помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 18,         
ул. Гагарина,  29,    тел.: 23-59-69.

Участок № 468 (2875 избирателей)
Границы:	
ул. Дружбы	 дома  3, 6, 8;
ул. Гагарина	 четная сторона: дом 24; 
дом 26–МУЗ «Городская больница скорой медицин-

ской помощи», г. Волгодонск, Ростовской области;
нечетная сторона: дома 17а, 17б, 19-27, 31, 37/3.
пр. Курчатова      	 дом 10.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя общеобразовательная школа № 18,         
ул. Гагарина,  29,   тел.: 23-59-69 (в день голосова-
ния тел.: 24-52-92).

Участок № 469 (2944 избирателя)
Границы:	
ул. Маршала Кошевого  	 четная сторона: дома 

24-30, 28а, 34, 42-46;
ул. Дружбы   дома 5, 5в, 5д, 5е, 5 ж, 5и, 5к, 7/22;
ул. Гагарина	 четная сторона: 28, 40а;
дом 40 – поликлиника № 2 МУЗ «Детская город-

ская больница» (педиатрическое отделение № 2, 
№3) г. Волгодонск, Ростовской области;

нечетная сторона: дома 41-49, 41/1, 43/1, 47/1, 
49/1, 53/1, 55, 57, 57б, 57г, 57д;

Октябрьское шоссе	 нечетная сторона: 
дома 23б, 23в, 23г;

ул. Логовская; ул. Овражная;  пер. Таисский;                        
ул. Беркутянская; пер. Мелиховский; пер. Раздорский.	

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии: Общественная приемная депутата избира-
тельного округа № 20, ул. Дружбы, 14,  тел.: 22-87-95.

Помещение для голосования:  МБДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад «Чебурашка», ул. 
Маршала Кошевого, 20, тел.: 23-39-54.

Участок № 470 (2834 избирателя)
Границы: 	
ул. Маршала Кошевого 	
четная сторона: дома 36, 38а, 40;
нечетная сторона: дома 13-19, 27, 27а;
ул. К.Маркса        	 дом 2;
пр. Мира	 дом 27.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии: Общественная приёмная депутата по 
избирательному округу № 21, ул. К.Маркса, 8,    
тел. 22-93-41.

Помещение для голосования: МБДОУ дет-
ский сад комбинированного вида «Кораблик»,                    
ул. К. Маркса, 4, тел.: 23-14-33.

Участок № 471 (2331 избиратель)
Границы: 	
пр. Мира  нечетная сторона: дома 31, 35, 37, 41-45;
ул. Академика Королева	
четная сторона: дома 4, 8, 10, 28, 32.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ ли-
цей «Политэк», пр. Мира,  47, тел.: 24-20-07.

Участок № 472 (2513 избирателей)
Границы: 	
ул. К.Маркса       четная сторона: дома 6-10, 14-22;
пр. Мира	 дома  33, 39;
ул. Академика Королева	 дом 6.

Управляющий делами                                                                            
И.В.Орлова

Приложение 2 к постановлению
Администрации  города Волгодонска   
от  23.07.2013  № 2826

СПИСОК 
избирательных участков, их границы, номера, 

места нахождения участковых избирательных ко-
миссий, помещений для голосования на территории 
муниципального образования «Город Волгодонск» по 
13-му  Волгодонскому  избирательному округу

Участок № 473 (2733 избирателя)
Границы: 	
ул. Ленинградская  дома 15, 17, 19/71, 43, 53, 55, 

59,  65, 67, 71, 75, 83;
пр. Мира           
нечетная сторона: дома 51-55, 59,61, 67;

ул. Академика Королева	 дом 9, 67;
Приморский бульвар  	 дома 16, 29,  35, 

45а, 47, 49, 53, 59, 65, 67, 73;  
ул. Кольцо Надежды; пер. Каштановый; ул. Прохлад-

ная; Цветочный бульвар; ул. Кольцевая; пер. Уютный.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии: Общественная приёмная депутата 
по избирательному округу № 22,  пр. Мира, 67,         
тел.: 27-91-02.

Помещение для голосования: МБДОУ детский 
сад компенсирующего вида «Парус», пр. Мира, 69, 
тел.: 24-23-19.

Участок № 474 (2690 избирателей)
Границы: 	
ул. К.Маркса    четная сторона: дома 28-34, 40-44;
ул. Академика Королева	 дома 3,7;
пр. Мира            	 дома 57.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии: Общественная приёмная депутата 
по избирательному округу № 22,  пр. Мира, 67,       
тел.: 27-91-02.

Помещение для голосования: МБДОУ Центр 
развития ребёнка - детский сад «Колобок»,                          
ул. К. Маркса, 38, тел.: 23-08-41.

Участок № 475 (2510 избирателей)
Границы: 	
ул. Ленинградская  четная сторона: дома 42-60;
пр. Мира           	 дома  90, 92, 93, 97, 98, 100;
ул.К. Маркса	 дома  62, 68, 70.
ул. Энтузиастов	 дом  76, 80, 80а, 82;
пр. Лазоревый	 дома 24, 28, 51а, 87;  
ул. Индустриальная 	 дом 67, 77;
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Изумруд-

ный; пер. Алый; проезд  Приветливый; проезд Бирюзо-
вый; проезд Охотный; пер.Пролетарский; пер. Добрый; 
пер. Гранатовый, ул. Братская, пер. Академический, 
пер.Кубанский, пер. Аксайский, пер. Дунайский.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования: МОУ    
лицей «Политэк», пр. Мира, 75, тел.: 24-52-32

Участок № 476 (2090 избирателей)
Границы: 	
пр. Мира            	 дом 73, 85;
ул. Ленинградская
четная сторона: дома 28, 30, 34, 42; 
ул. Энтузиастов	 дома 45б, 45в, 45г, 49/1, 49/2, 

49/3, 49/6, 49/7, 49/8, 49/10, 49/11, 62г, 62д, 
64е, 66, 66а,  70в, 70г, 70 е, 70 ж, 72, 72б, 72е;

ул. К. Маркса		  дом 50, 56;
пр. Лазоревый	 дома 2, 12/74, 14, 16а, 16в;
ул. Алмазная, ул. Сапфировая.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ    
лицей «Политэк», пр. Мира, 75, тел.: 24-82-89.

Участок № 477 (2350 избирателей)
Границы:
пр. Мира      четная сторона: дома 12, 18-24;
ул. Гагарина  нечетная сторона:  дома 53, 65, 71, 73.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ   
средняя  общеобразовательная    школа № 21,   
пр. Мира, 16, тел.: 23-09-95 (в день голосования 
тел.: 23-48-81).

Участок № 478 (2251 избиратель)
Границы:
ул. Маршала Кошевого	
четная сторона: дома 50, 52, 56, 60-68;
нечетная сторона: дома 47, 49, 51, 59;
ул. Индустриальная	 дом 32;
пер. Магистральный; пер. Богатырский; проезд 

Спокойный; проезд Открытый;    пер. Энергетиков; 
пер. Рыбачий; пер. Возрождения;  пер. Славный;    
пер. Дивный;     пер. Здоровья, Воинская часть 06568.

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования:  МОУ 
средняя  общеобразовательная  школа   № 21,    
пр. Мира,  16, тел.: 23-09-95.

Участок № 479 (2250 избирателей)
Границы:
ул. Гагарина      нечетная сторона:  дома 75, 77, 87;
ул. Индустриальная  дома 9, 9б, 11, 13, 14, 16, 18.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МОУ 
средняя  общеобразовательная  школа   № 21,    
пр. Мира,  16, тел.: 23-09-95 (в день голосования 
тел.: 23-40-32).

Участок № 480 (2815 избирателей)
Границы: 	
пр. Мира     четная сторона: дома 2, 4, 6/24, 6/27;
ул. Гагарина         	 четная сторона:  дома 50, 54;
нечетная сторона: дома 61, 63;
Октябрьское шоссе	 дома 29, 30;
ул. Гаражная	 дома  185, 187.
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования: МБОУ 
средняя  общеобразовательная  школа   № 23,    
Октябрьское шоссе, 32, тел.: 23-22-40 (в день го-
лосования тел.: 25-53-05).

Участок № 481 (2078 избирателей)
Границы:
ул. Гагарина   четная сторона:  дома  56а, 58-64;
Приморский бульвар	 дома 3а,  13;
Октябрьское шоссе  	
нечетная сторона: 31, 33, 35а, 37;
четная сторона: 38, 38а;
ул. Индустриальная 	 дома 6, 41;
Жуковское шоссе	дом 15;
пер. Виноградный;	
СНТ «Мирный атом»;
Воинская часть 3504.	

Управляющий делами  И.В. Орлова 

(Окончание. Начало на  на стр.2)



№ 18 (335) от 25 июля 2013г.4 Волгодонск официальный

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, ул.Ленина, 5А. Тел. 22-66-06,

ООО «Сияжар»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул.Ленина, 5А.
Тел/факс - 8639 - 22-66-06
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать по графику - 10.00, 
фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Ленина 5А, 
заказ № 224/07 тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская 
городская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципально-

го образования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста 
в бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы      
№ 80 от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)

ПЕРВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ОТЧЁТЫ О 
ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ 

СРЕДСТВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ФОНДОВ 
КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ВОЛГОДОНСКОМУ (ГОРОДСКОМУ) 
ОДНОМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 14 
ВОРОНЬКО Т.Л., КОРОЧЕНСКОГО Д.А., 
КУДРЯВЦЕВА Г.Г. И ПОТОГИНА Ю.Я.


